2016年中小學環境觀察能力地圖作品評析研習

研習主旨：

十二年國民基本教育即將展開，高中入學考試不再扮演中學教育的指導

者，各學科將全面進入競合關係，地理科或社會科正可藉此引入跨領域的學

習內容。本活動特以中小學手繪地圖作品評析研習為研習內容，希冀能為中

小學提供活化教學的方向。同時，培養中學教師對地圖作品之評圖能力。

研習資格：公、私高中職地理科教師

主辦單位：中國地理學會

承辦單位：國立臺灣師範大學地理系、國立彰化師範大學地理系

報名方式：請逕上全國教師進修網報名，內容如下。

日期與地點：

課程編碼 場次 日  期 學  校 教  室

2043083 北區
2016年 8月 25日

(,星期四)
台灣師範大學 地理系十樓會議室

2043082 中區
2016年 9月 9日

(星期五)
彰化師範大學

地理系聲洋館三樓

16309多媒體室

2043434 南區
2016年 9月 2日

(星期五)
台南大學

文化與自然資源系

文薈樓 502室

講員：沈淑敏 (台灣師大地理系副教授)、李明燕 (彰化師大地理系教授)、

議程：

 9：00～ 9：30  報到

 9：30～10：10  台灣與日本之地圖競賽簡介   李明燕、沈淑敏

10：10～10：30  茶敘

10：30～11：00  作品試評原則               李明燕

11：00～12：00  作品試評                   所有與會者

12：00～12：30  午餐

12：30～13：00  作品試評檢討               所有與會者

13：00～14：00  第一階段評析               所有與會者

14：00～14：10  休息

14：10～15：10  第二階段評析               所有與會者

15：10～16：00  綜合討論                   所有與會者

備註：作品試評與評析全程使用電腦螢幕，請攜帶個人筆記型電腦。